



000029

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE CAPELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
Rua Coelho e Campos, 1201 – Centro – Capela – Sergipe
CNPJ nº 13.119.961/0001-61

OBJETO: Sistema de Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa especializada para aquisição de KIT ENXOVA, visando atender as demandas da Secretaria Municipal da Assistência Social, conforme especificações e quantidades descritas no Termo de Referência, constantes do Anexo I desta Edital. Para compor os preços estimados dos itens, utilizou-se a média de preços obtido, nos termos do § 2º, Art. 2º, da Instrução Normativa 73/2020, conforme planilha a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO COMERCIAL	PREÇO MÍNIMO COMERCIAL	MÉDIA	VALOR TOTAL
1	Algodão Hidrófilo 100% e totalmente atóxico puro e absorvente pacote com 500g.	PCT	160	RS 10,00	RS 9,00	RS 11,00	RS 10,00	RS 1.600,00
2	Babador (babador infantil em tecido felpudo 100% algodão, com forro em pvc; fechamento lateral com botão de pressão, envolvendo o pescoço do bebê. medindo no mínimo 22x30 cm. acabamento em vies. acondicionado em embalagem plástica. cores azul e rosa	UND	160	RS 15,00	RS 16,00	RS 22,00	RS 17,66	RS 2.825,60
3	Banheira para Bebê, Material: Plástico, resistente, atóxico. Capacidade mínima 20 litros. Medidas: 73 cm x Largura: 39,5 cm x Altura: 25 cm. Cores: rosa e azul	UND	160	RS 38,00	RS 41,00	RS 42,00	RS 40,33	RS 6.452,80
4	Body infantil, tamanho: M/G, manga curta	UND	320	RS 29,00	RS 29,00	RS 22,00	RS 26,66	RS 8.531,20
5	Bolsa de maternidade, material sintético, resistente, impermeável, com proteção térmica, com alças de mão e tiracolo removível, metais cromados, com bolso de zíper externo, com compartimentos internos com divisões para melhor organização de pequenos objetos, de boa qualidade, bordada com desenhos infantis, dimensões mínimas: comp. x alt x prof) 37x25x17 cm. Cores: rosa e azul.	CONJ	160	RS 53,00	RS 56,00	RS 79,00	RS 62,66	RS 10.025,60
6	Camiseta confeccionada, com desenhos infantis em tecido 100% algodão, manga curta, tamanho P.	UND	480	RS 11,00	RS 9,00	RS 10,00	RS 10,00	RS 4.800,00
7	Perfume, tipo selva de alfazema deo colônia conteúdo no mínimo 100 ml.	UND	160	RS 18,00	RS 18,00	RS 29,50	RS 21,83	RS 3.492,80
8	Condicionador infantil (creme para cabelo tipo condicionador, indicado para todos os tipos de cabelo, clinicamente testado, ph balanceado, não possui álcool, não irrita os olhos. embalagem: frasco plástico, conteúdo mínimo de 400ml.	UND	160	RS 24,00	RS 25,00	RS 31,50	RS 26,83	RS 4.292,80
9	Conjunto em polipropileno para bebê, contendo 01 escova com cerdas em nylon e 01 pente.	CONJ	160	RS 17,00	RS 16,00	RS 16,00	RS 16,33	RS 2.612,80
10	Hastes flexíveis com ponte de algodão, com 75 unids	UND	160	RS 8,00	RS 3,90	RS 7,00	RS 6,30	RS 1.008,00
11	Cueiros em tecido flanela 100% algodão, medindo 100x80cm, pacote com 03 unidades	UND	480	RS 50,00	RS 25,00	RS 48,00	RS 41,00	RS 19.680,00
12	Entremelo De Renda para acabamento - Peça com 2 metros	PEÇA	60	RS 34,00	RS 36,00	RS 50,00	RS 40,00	RS 2.400,00
13	Fralda luxo em tecido duplo branco 100% algodão, medindo 70x70cm, pacote com 05 unidades.	PCT	160	RS 48,00	RS 26,00	RS 52,00	RS 42,00	RS 6.720,00
14	Fralda descartável infantil, tamanho RN, gel ultra absorvente, com barreiras lateral antivazamentos, prática, anatômica e confortável com polpa de celulose, gel polímero super absorvente, elásticos, filme de polietileno, fibras de polipropileno e adesivo termoplástico, tecido interno macio, embalada em pacote com no mínimo 32 unidades. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade.	PCT	160	RS 42,00	RS 34,00	RS 39,00	RS 38,33	RS 6.132,80
15	Fralda Pinte e Borde Branca 70x70 pct com 05 und.	PCT	160	RS 52,00	RS 35,00	RS 51,00	RS 46,00	RS 7.360,00
16	Fitilho decorativo em cores sortidas. Rolo com 50 metros	PEÇA	60	RS 11,00	RS 27,00	RS 13,00	RS 17,00	RS 1.020,00
17	Jogo de lençol de berço, composto por 03 peças: 1 Lençol de cima 0,90 cm x 1,50m. 1 Lençol de malha, com elástico 70cm x 1,30m x 40cm, 1 Fronha 30cm x 35cm. Material: 100% algodão antialérgico. Cores: rosa e azul.	UND	160	RS 49,00	RS 19,00	RS 52,00	RS 40,00	RS 6.400,00
18	Lenço umedecido (lenço umedecido composto por água purificada, lanolina, propilenoglicol, cocamidopropil, betaina, polissorbato 20, edta, metilparabeno, diclorobenzílico, bronopol e perfume. com loção de ph balanceado, sem alcool, não rasgam; acondicionado em pote - contendo 100 lenços no formato 19x12cm (medida aproximada), picotados, embalagem com lacre de proteção, tampa abre/fecha e orifício para retirada do lenço, conservando-os sempre úmidos. registro anvisa).	PCT	160	RS 33,00	RS 18,00	RS 32,00	RS 27,66	RS 4.425,60
19	Luvas para bebê, tecido 100% algodão. PCT com 02 unidades.	UND	480	RS 12,00	RS 13,00	RS 12,00	RS 12,33	RS 5.918,40
20	Macação, com desenhos infantis, em tecido 100% algodão, meia manga, tamanho P.	UND	320	RS 22,00	RS 46,00	RS 22,00	RS 30,00	RS 9.600,00

000030

21	Manta com forro, 100% algodão, medindo 80x80cm.	UND	160	RS 33,00	RS 28,00	RS 31,00	RS 30,66	RS 4.905,60
22	Mela lisa com calcanhar verdadeiro para bebê recém-nascido, fabricada com tecido 65% algodão / 31% poliamida / 4% elastano. Tamanho: de 00 a 06 meses - embalagem c/01 par.	UND	480	RS 6,50	RS 13,00	RS 7,00	RS 8,83	RS 4.236,40
23	Conjunto pagão, com desenhos infantis 3 peças, em tecido 100% algodão, contendo calça, camiseta e casaco.	UND	480	RS 29,00	RS 55,00	RS 21,00	RS 35,00	RS 16.800,00
24	Sabonete infantil, glicerinado, em barra, formulação suave, hipoulergênico, fragrância suave, indicado para bebês, peso mínimo: 80 gramas. Dermatologicamente testado.	UND	160	RS 11,00	RS 6,50	RS 13,00	RS 10,16	RS 1.625,60
25	Saboneteira para Bebê, em plástico resistente, não tóxico, opções de cores: azul e rosa	UND	160	RS 6,00	RS 6,80	RS 6,00	RS 6,26	RS 1.001,60
26	Shampoo infantil; colônia com perfume suave, composição: álcool neutro especial, apresentação em frasco de 200 ml, dermatologicamente testado.	UND	160	RS 22,00	RS 19,00	RS 22,00	RS 21,00	RS 3.360,00
27	Toalha infantil para banho felpuda com capuz 100% algodão, medindo 90x70cm, com acabamento.	UND	160	RS 25,00	RS 19,00	RS 23,00	RS 22,33	RS 3.572,80
28	Toalha fria de tecido duplo 100% algodão, medindo 110x70cm, pacote com 03 unidades.	PCT	160	RS 42,00	RS 45,00	RS 41,00	RS 42,66	RS 6.825,60
29	Toalha de boca na cor branca, 100 % algodão, tecido duplo min de 32 x 32 cm.	UND	160	RS 8,00	RS 6,00	RS 8,00	RS 7,33	RS 1.172,80
TOTAL								RS 159.800,00

Capela, 18 de junho de 2021

Pedro Bruno Vieira dos Santos
PEDRO BRUNO VIEIRA DOS SANTOS
 SETOR DE COMPRAS